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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om behovet av en fortsatt utbyggnad av små och billiga hyres-

rätter. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om statens fortsatta roll i bostadsförsörjningsfrågor. 

Motivering 

Boendesituationen för unga i åldern 20–27 år har förvärrats, speciellt i stor-

stadsområden. Enligt uträkningar kommer det att behövas 31 000 lägenheter 

för att möta behovet. I hela landet skulle det behövas 119 000 nya bostäder 

för att möta efterfrågan från unga vuxna. Fler och fler ungdomar har svårt att 

klara sina hyror, de bor längre hemma, blir mambo eller får ett bostadsut-

rymme som inbo. Fler och fler bor i dag också trängre än för bara några år 

sedan. 

En arbetsgrupp inom Regeringskansliet har utrett situationen på bostads-

marknaden och kommit med förslag som skall ligga till grund för en bostads-

politisk proposition. Bland annat föreslås investeringsbidrag för att stimulera 

nyproduktion av större hyreslägenheter och kommunerna skall också kunna 

lämna borgen för lån. 

En nationell bostadssamordnare med uppgift att ta fram konkreta åtgärder 

för att underlätta ungdomars inträde på bostadsmarknaden är tillsatt. 

Många ungdomar har också svårt att komma in på arbetsmarknaden och få 

ett arbete som garanterar en inkomst under en längre period och vågar då inte 

sätta sig i den skuld som det innebär när de tar ett lån för att köpa en bostad. 

Många vet heller inte hur länge de kommer att bo kvar på samma ort – också 

på grund av hur deras möjligheter till arbete ser ut. Många unga bor i dag 

otryggt, flyttar ofta och får pendla långa sträckor. 

Att avreglera bostadsmarknaden gagnar inte ungdomarna. De riskerar att 

bli än mer utsatta. Därför är en fortsatt satsning på små och billiga hyresrätter 
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angelägen. Det är också angeläget att staten även fortsättningsvis har en roll i 

bostadsförsörjningsfrågor. 

Stockholm den 30 september 2005  

Helene Petersson (s)  
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